BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******

	Số: 4338/TCT-CS
V/v: thuế suất thuế GTGT đối với chuyển nhượng bản quyền tác giả Từ điển tiếng Việt.
	 Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Cục thuế TP Hà Nội.

Trả lời công văn số 12830/CT-HTr ngày 11/09/2007 của Cục thuế TP Hà Nội về việc thuế suất thuế GTGT đối với chuyển nhượng bản quyền tác giả Từ điển tiếng Việt, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại Điểm u, Khoản 3, Điều 7 Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế GTGT quy định: “Các loại hàng hoá, dịch vụ khác không quy định tại Điều 4 và Khoản 1, Khoản 2 Điều này” áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%.
Căn cứ quy định trên, trường hợp Trung tâm Từ điển học chuyển nhượng bản quyền tác giả cuốn Từ điển tiếng Việt cho các đơn vị khác để sản xuất máy từ điển thì thuế suất thuế GTGT đối với chuyển nhượng bản quyền là 10%.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế TP Hà Nội biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm từ điển học (số 2 Ngõ Hàng Bún, Hà Nội)
- Vụ Pháp chế;
- Ban HT, PC, TTTĐ;
- Lưu: VT, CS (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương